

Brutto-Preisliste Internet

Alle angegeben Preise sind Brutto-Preise inkl. MwSt. Diese Preisliste verliert ihre Gültigkeit mit der Veröffentlichung einer neuen Preisliste an dieser Stelle. Änderungen sind vorbehalten.

MAINGAU Energie GmbH, Ringstraße 4-6, 63179 Obertshausen

Tarifübersicht¹

| | MAINGAU DSL (24) | | |
|--|-------------------------------------|----------------|----------------|
| | 50 (24) | 100 (24) | 250 (24) |
| Monatliche Grundgebühr (1. – 12. Monat) | 19,95 € | 19,95 € | 19,95 € |
| Monatliche Grundgebühr (ab dem 13.Monat) | 34,95 € | 39,95 € | 45,95 € |
| Einmalige Einrichtungsgebühr | 49,95 € | 49,95 € | 49,95 € |
| Download-Geschwindigkeit (bis zu) | 50.000 Kbit/s | 100.000 Kbit/s | 250.000 Kbit/s |
| Upload-Geschwindigkeit (bis zu) | 10.000 Kbit/s oder 20.000 Kbit/s | 40.000 Kbit/s | 40.000 Kbit/s |
| Internet-Flatrate ² | inklusive | inklusive | inklusive |
| Mindestvertragslaufzeit ³ | 24 Monate | 24 Monate | 24 Monate |
| Kündigungsfrist | 1 Monat | 1 Monat | 1 Monat |

| | MAINGAU Glasfaser (24) | | 4) |
|--|-------------------------------------|----------------|----------------|
| | 50 (24) | 100 (24) | 150 (24) |
| Monatliche Grundgebühr (1. – 12. Monat) | 19,95 € | 19,95 € | 19,95 € |
| Monatliche Grundgebühr (ab dem 13. Monat) | 39,95 € | 44,95 € | 44,95 € |
| Einmalige Einrichtungsgebühr | 49,95 € | 49,95 € | 49,95 € |
| Download-Geschwindigkeit (bis zu) | 50.000 Kbit/s | 100.000 Kbit/s | 150.000 Kbit/s |
| Upload-Geschwindigkeit (bis zu) | 10.000 Kbit/s oder 20.000 Kbit/s | 50.000 Kbit/s | 75.000 Kbit/s |
| Internet-Flatrate ² | inklusive | inklusive | inklusive |
| Mindestvertragslaufzeit ³ | 24 Monate | 24 Monate | 24 Monate |
| Kündigungsfrist | 1 Monat | 1 Monat | 1 Monat |

Stand: 15.10.2025 Seite 1 von 10



| | MAINGAU Glasfaser (24) | | 4) |
|--|------------------------|----------------|----------------|
| | 250 (24) | 300 (24) | 500 (24) |
| Monatliche Grundgebühr (1. – 12. Monat) | 19,95 € | 19,95 € | 24,95 € |
| Monatliche Grundgebühr (ab dem 13. Monat) | 49,95 € | 49,95 € | 54,95 € |
| Einmalige Einrichtungsgebühr | 49,95 € | 49,95 € | 49,95 € |
| Download-Geschwindigkeit (bis zu) | 250.000 Kbit/s | 300.000 Kbit/s | 500.000 Kbit/s |
| Upload-Geschwindigkeit (bis zu) | 50.000 Kbit/s | 150.000 Kbit/s | 100.000 Kbit/s |
| Internet-Flatrate ² | inklusive | inklusive | inklusive |
| Mindestvertragslaufzeit ³ | 24 Monate | 24 Monate | 24 Monate |
| Kündigungsfrist | 1 Monat | 1 Monat | 1 Monat |

| | MAINGAU Glasfaser (24) | |
|--|------------------------|---------------------------------------|
| | 600 (24) | 1000 (24) |
| Monatliche Grundgebühr (1. – 12. Monat) | 24,95 € | 69,95 € |
| Monatliche Grundgebühr (ab dem 13. Monat) | 54,95 € | 69,95 € |
| Einmalige Einrichtungsgebühr | 49,95 € | 49,95 € |
| Download-Geschwindigkeit (bis zu) | 600.000 Kbit/s | 1.000.000 Kbit/s |
| Upload-Geschwindigkeit (bis zu) | 300.000 Kbit/s | 200.000 Kbit/s oder 500.000 Kbit/s |
| Internet-Flatrate ² | inklusive | inklusive |
| Mindestvertragslaufzeit ³ | 24 Monate | 24 Monate |
| Kündigungsfrist | 1 Monat | 1 Monat |

| | MAINGAU DSL (12) | | |
|--------------------------------------|-------------------------------------|----------------|----------------|
| | 50 (12) | 100 (12) | 250 (12) |
| Monatliche Grundgebühr | 32,95€ | 35,95 € | 40,95 € |
| Einmalige Einrichtungsgebühr | 49,95 € | 49,95 € | 49,95 € |
| Download-Geschwindigkeit (bis zu) | 50.000 Kbit/s | 100.000 Kbit/s | 250.000 Kbit/s |
| Upload-Geschwindigkeit (bis zu) | 10.000 Kbit/s oder 20.000 Kbit/s | 40.000 Kbit/s | 40.000 Kbit/s |
| Internet-Flatrate ² | inklusive | inklusive | inklusive |
| Mindestvertragslaufzeit ³ | 12 Monate | 12 Monate | 12 Monate |
| Kündigungsfrist | 1 Monat | 1 Monat | 1 Monat |

Stand: 15.10.2025 Seite 2 von 10



| | MAINGAU Glasfaser (12) | | |
|--------------------------------------|-------------------------------------|----------------|----------------|
| | 50 (12) | 100 (12) | 150 (12) |
| Monatliche Grundgebühr | 39,95€ | 44,95 € | 44,95 € |
| Einmalige Einrichtungsgebühr | 49,95€ | 49,95 € | 49,95 € |
| Download-Geschwindigkeit (bis zu) | 50.000 Kbit/s | 100.000 Kbit/s | 150.000 Kbit/s |
| Upload-Geschwindigkeit (bis zu) | 10.000 Kbit/s oder 20.000 Kbit/s | 50.000 Kbit/s | 75.000 Kbit/s |
| Internet-Flatrate ² | inklusive | inklusive | inklusive |
| Mindestvertragslaufzeit ³ | 12 Monate | 12 Monate | 12 Monate |
| Kündigungsfrist | 1 Monat | 1 Monat | 1 Monat |

| | MAINGAU Glasfaser (12) | | 2) |
|--------------------------------------|------------------------|----------------|----------------|
| | 250 (12) | 300 (12) | 500 (12) |
| Monatliche Grundgebühr | 51,95 € | 51,95 € | 59,95 € |
| Einmalige Einrichtungsgebühr | 49,95 € | 49,95 € | 49,95 € |
| Download-Geschwindigkeit (bis zu) | 250.000 Kbit/s | 300.000 Kbit/s | 500.000 Kbit/s |
| Upload-Geschwindigkeit (bis zu) | 50.000 Kbit/s | 150.000 Kbit/s | 100.000 Kbit/s |
| Internet-Flatrate ² | inklusive | inklusive | inklusive |
| Mindestvertragslaufzeit ³ | 12 Monate | 12 Monate | 12 Monate |
| Kündigungsfrist | 1 Monat | 1 Monat | 1 Monat |

| | MAINGAU Glasfaser (12) | |
|--------------------------------------|------------------------|---------------------------------------|
| | 600 (12) | 1000 (12) |
| Monatliche Grundgebühr | 59,95€ | 79,95 € |
| Einmalige Einrichtungsgebühr | 49,95 € | 49,95€ |
| Download-Geschwindigkeit (bis zu) | 600.000 Kbit/s | 1.000.000 Kbit/s |
| Upload-Geschwindigkeit (bis zu) | 300.000 Kbit/s | 200.000 Kbit/s oder 500.000 Kbit/s |
| Internet-Flatrate ² | inklusive | inklusive |
| Mindestvertragslaufzeit ³ | 12 Monate | 12 Monate |
| Kündigungsfrist | 1 Monat | 1 Monat |

Stand: 15.10.2025 Seite 3 von 10



MAINGAU-Kundenrabatt⁴

Solange eine aktive Energiebelieferung, ein aktiver Mobilfunk-Vertrag oder ein aktiver Autostromvertrag mit der MAINGAU Energie GmbH besteht, erhalten Sie einen Rabatt von 15% auf Ihre monatliche Grundgebühr für die Dauer Ihrer Erstvertragslaufzeit.

Weitere Erläuterungen

- 1 Bei den dargestellten Tarifen handelt es sich um Neukundenangebote. Neukunde ist, wer in den letzten 6 Monaten kein Internet-Kunde der MAINGAU Energie war.
- 2 Im Tarif enthalten ist eine Internet-Flatrate. Die jeweils verfügbare Datenübertragungsrate der Internet-Flatrate ist abhängig vom gewählten Tarif.
- 3 Nach der Mindestvertragslaufzeit verlängert sich der Vertrag um jeweils einen Monat, sofern er nicht mit einer Frist von einem Monat zum Ende der Mindestvertragslaufzeit in Textform gekündigt wird.
- 4 Der Rabatt entfällt mit Kündigung der Energiebelieferung, des Mobilfunk-Vertrages, keiner Nutzung des Autostromangebotes innerhalb von 90 Tagen oder bei Ablauf der Erstvertragslaufzeit. Der Rabatt wird auf die Grundgebühr abzüglich anfallender Neukundenrabatte gewährt. Die MAINGAU-Kundennummer muss der MAINGAU Energie GmbH zur erstmaligen Gewährung aktiv durch den Kunden mitgeteilt werden.

Optionen

Festnetz-Flatrate

| | Abrechnungsintervall | Preis [Brutto] |
|--|----------------------|----------------|
| Telefon-Flatrate ins deutsche Festnetz | Monatlich | 4,00 € |

Stand: 15.10.2025 Seite 4 von 10



Weitere Telefonie-Flatrates

| | Abrechnungsintervall | Beschreibung | Preis [Brutto] |
|--|----------------------|---|----------------|
| Minutenpaket Mobilfunk 200 | Monatlich | 200 Gesprächsminuten in alle deutschen Mobilfunknetze ⁵ | 4,00€ |
| Flatrate Mobilfunk | Monatlich | Flatrate für Gespräche in alle deutschen Mobilfunknetze ⁵ | 9,00€ |
| Minutenpaket Festnetz Europa 200 | Monatlich | 200 Gesprächsminuten ins europäische Festnetz folgender Länder: Belgien, Dänemark, Frankreich ⁶ , Großbritannien, Irland, Italien, Luxemburg, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Schweiz, Spanien, Tschechische Republik | 4,00€ |
| Flatrate Festnetz Europa | Monatlich | Flatrate für Gespräche ins europäische Festnetz folgender Länder: Belgien, Dänemark, Frankreich ⁶ , Großbritannien, Irland, Italien, Luxemburg, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Schweiz, Spanien, Tschechische Republik | 6,00€ |
| Minutenpaket Festnetz Global 200 | Monatlich | 200 Gesprächsminuten ins Festnetz folgender Länder: Zone Bestcountry, Zone 1, Zone 2 ⁷ | 13,00 € |
| Minutenpaket Festnetz Global 500 | Monatlich | 500 Gesprächsminuten ins Festnetz folgender Länder: Zone Bestcountry, Zone 1, Zone 2 ⁷ | 35,00 € |

Hardware

| | Abrechnungsintervall | Preis [Brutto] | | |
|-----------------------|------------------------------|----------------|--|--|
| | Monatlich (12 Monatsvertrag) | 16,00 € | | |
| AVM FRITZ!Box 5530 | Monatlich (24 Monatsvertrag) | 8,00 € | | |
| | Einmalig | 179,95 € | | |
| | Monatlich (12 Monatsvertrag) | 20,00 € | | |
| AVM FRITZ!Box 7682 | Monatlich (24 Monatsvertrag) | 10,00 € | | |
| | Einmalig | 289,95 € | | |
| | Monatlich (12 Monatsvertrag) | 12,00 € | | |
| AVM FRITZ!Box 7530 AX | Monatlich (24 Monatsvertrag) | 6,00 € | | |
| | Einmalig | 149,95 € | | |
| | Monatlich (12 Monatsvertrag) | 18,00 € | | |
| AVM FRITZ!Box 7590 AX | Monatlich (24 Monatsvertrag) | 9,00 € | | |
| | Einmalig | 199,95 € | | |

Weitere Erläuterungen

- 5 Liste der derzeit zugeteilten RNB Mobile Dienste: 01511, 01512, 01514, 01515, 01516, 01517, 01520, 01521, 01522, 01523, 01525, 01526, 01529, 015566, 015630, 015678, 01570, 01573, 01575, 01577, 01578, 01579, 015888, 01590, 0160, 0162, 0163, 0170, 0171, 0172, 0173, 0174, 0175, 0176, 0177, 0178, 0179.
- 6 Ausgenommen Französisch-Guayana, Guadeloupe, Martinique und Réunion.
- 7 Die Liste der Länder innerhalb Länderzone Bestcountry, Zone 1 und Zone 2 sind dem Unterpunkt "Auslandspreise" innerhalb dieser Preisliste zu entnehmen.

Stand: 15.10.2025 Seite 5 von 10



TV-Optionen

| | Abrechnungsintervall | Preis [Brutto] |
|-----------------------|----------------------|----------------|
| waipu.tv Comfort | Monatlich | 7,45 € |
| waipu.tv Perfekt Plus | Monatlich | 14,95 € |
| waipu.tv 4K Stick | Einmalig | 59,95 € |

Verbindungspreise

Telefonie national

| | Abrechnungsintervall | Preis [Brutto] |
|----------------------------------|----------------------|----------------|
| Verbindung ins deutsche Festnetz | Minutengenau | 0,00€ |
| Verbindung in alle deutschen | Minutengenau | 0.19€ |
| Mobilfunknetze | | 3, 10 € |

Auslandspreise

| | | Abrechnungsintervall | Preis Festnetz [Brutto] | Preis Mobilfunk [Brutto] |
|-------------|--|----------------------|-------------------------------|--------------------------------|
| Bestcountry | Slowakei, Spanien, Tschechische Republik, USA ⁸ , Estland, Kroatien, Lettland, Malta, Slowenien, Ungarn, Bulgarien, Litauen, Rumänien, Zypern, Französisch-Guayana, Guadeloupe, Martinique, Réunion, Mayotte, Saint- Martin, Island | Minutengenau | 0,09€ | 0,29€ |
| Zone 1 | Antarktis, Australien, Bosnien- Herzegowina, Hongkong, Israel, Kasachstan, Mexiko, Norfolkinseln, Ukraine | Minutengenau | 0,29€ | 0,69€ |
| Zone 2 | Ägypten, Albanien, Brasilien, Chile, Iran, Libanon, Marokko, Mazedonien, Russland, Serbien und Montenegro, Singapur, Südkorea, Taiwan, Tunesien, Türkei, Weißrussland | Minutengenau | 0,29€ | 0,69€ |

Stand: 15.10.2025 Seite 6 von 10



| | | Abrechnungsintervall | Preis Festnetz [Brutto] | Preis Mobilfunk [Brutto] |
|--------|--|----------------------|-------------------------------|--------------------------------|
| Zone 3 | Algerien, Indien, Jordanien, Libyen, Moldau (Republik), Südafrika, Syrien, Thailand, Vereinigte Arabische Emirate | Minutengenau | 0,29€ | 0,69€ |
| Zone 4 | Dominikanische Republik, Malaysia, Neuseeland, Niederländische Antillen, Pakistan | Minutengenau | 0,29€ | 0,69€ |
| Zone 5 | Armenien, Aruba, Aserbaidschan, Bahrain, Bolivien, Ecuador, El Salvador, Gabun, Guantanamo, Guinea- Bissau, Indonesien, Kamerun, Kenia, Kirgisistan, Kolumbien, Kuba, Macao, Malawi, Myanmar, Namibia, Panama, Peru, Philippinen, Sambia, Tadschikistan, Tristan da Cunha, Turkmenistan, Uganda, Uruguay, Usbekistan, Venezuela, Vietnam | Minutengenau | 0,69€ | 0,99€ |
| Zone 6 | Alle sonstigen Länder | Minutengenau | 0,69€ | 0,99€ |

Weitere Erläuterungen

8 Für Gespräche ins Festnetz oder in Mobilfunknetze der USA und Kanada gilt immer der Standardpreis.

Alle Verbindungen werden minutengenau (60/60) abgerechnet.

Alle Verbindungspreise gelten ganztägig und je Minute.

Allgemeine Sonderrufnummern

Dienste

| | Abrechnungsintervall | Rufnummer | Preis [Brutto] |
|--|---|-----------|--|
| Service 0800 | - | 0800 | kostenfrei |
| Service 00800 | - | 00800 | kostenfrei |
| Karten-Sperrnummer | - | 116116 | kostenfrei |
| Harmonisierte Dienste von sozialem Wert | - | 116x | kostenfrei |
| Notruf, Polizei, Feuerwehr | - | 110, 112 | kostenfrei |
| Einheitliche Behördenrufnummer | tarifabhängig; bei Festnetz-Flatrates enthalten | 115 | Es gilt der Preis für Verbindungen ins deutsche Festnetz |

Stand: 15.10.2025 Seite 7 von 10



Service-Rufnummern

| | Abrechnungsintervall | Tarifbezeichnung | Preis [Brutto] |
|--|---|-----------------------------|--|
| Service 0118 ⁹ | Minutengenau | A1 | 0,49€ |
| Service 0118 ⁹ | Minutengenau | A2 | 0,99€ |
| Service 0118 ⁹ | Minutengenau | A3 | 1,99€ |
| Service 0118 ⁹ | Minutengenau | A4 | 2,49€ |
| Service 0118 ⁹ | Minutengenau | A5 | 2,99€ |
| Service 0118 ⁹ | Minutengenau | A6 | 1,99€ |
| Service 0118 ⁹ | Pro Verbindung | Au | 0,99€ |
| Service 0118 ⁹ | Minutengenau | A7 | 0,49€ |
| Service 0118 ⁹ | Pro Verbindung | Al | 1,99€ |
| Service 0118 ⁹ | Minutengenau | A8 | 0,99€ |
| Service 0118 ⁹ | Pro Verbindung | Au | 1,99€ |
| | Abrechnungsintervall | Rufnummer | Preis [Brutto] |
| Service 0180 | Minutengenau | 01801 | 0,039 € |
| Service 0180 | Pro Verbindung | 01802 | 0,060 € |
| Service 0180 | Minutengenau | 01803 | 0,090 € |
| Service 0180 | Pro Verbindung | 01804 | 0,200 € |
| Service 0180 | Minutengenau | 01805 | 0,140 € |
| Service 0180 | Pro Verbindung | 01806 | 0,200 € |
| Service 0180 | Minutengenau | 01807 ¹⁰ | 0,140 € |
| Service 0137 | Pro Verbindung | 01371, 01375 | 0,014 € |
| Service 0137 | Minutengenau | 01372, 01373 01374, 0138 | 0,140 € |
| Service 0137 | Pro Verbindung | 01376 | 0,250 € |
| Service 0137 | Pro Verbindung | 01377 | 1,00 € |
| Service 0137 | Pro Verbindung | 01378, 01379 | 0,500 € |
| Service 0700 | Pro 30 Sekunden Minutengenau | 0700 | Tag ¹¹ : 0,0620 € Freizeit ¹² : 0,0620 € |
| Service 0900 | Minutengenau | 09000 | 0,49€ |
| Service 0900 | Minutengenau | 09001 | 0,69€ |
| Service 0900 | Minutengenau | 09002 | 0,99€ |
| Service 0900 | Minutengenau | 09003 | 1,49 € |
| Service 0900 | Minutengenau | 09004 | 1,69€ |
| Service 0900 | Minutengenau | 09005 | 1,99€ |
| Service 0900 | Minutengenau | 09006 | 2,29€ |
| Service 0900 | Minutengenau | 09007 | 2,49€ |
| Service 0900 | Minutengenau | 09008 | 2,99€ |
| Rufnummerngasse 032 national ¹³ | Minutengenau | 032 | 0,0350 € |
| Vodafone ecall | Minutengenau | 0088239 | 0,200 € |
| Infoverbund Berlin – Bonn | Minutengenau | 01888 | 0,150 € |
| Zeitansage | Pro Verbindung | 01804100100 | 0,200 € |
| Sonderrufnummern | Preis wird vom Diensteanbieter bestimmt und abgerechnet ^{14,15,16,17,18} | 0181 - 0189 etc. | Preis wird vom Diensteanbieter bestimmt und abgerechnet ^{14,15,} |
| | angerecimet | | 16,17,18 |

Stand: 15.10.2025 Seite 8 von 10



Verbindungen in andere Netze

| | Abrechnungsintervall | Rufnummer | Preis [Brutto] |
|--------------------------------|----------------------|---------------------------------|---|
| Scall A | Pro Verbindung | 01680 | 0,3070 € |
| Scall B | Pro Verbindung | 01681 | Tag: 0,7350 € ¹¹ Freizeit: 0,4900 € ¹² |
| Scall C | Pro Verbindung | 01696 | 0,4900 € |
| Scall Operatorzugang | Pro Verbindung | 01699 | 1,2250 € |
| Skyper | Pro Verbindung | 01692, 01693 | 0,4900 € |
| Skyper Operatorzugang | Pro Verbindung | 016953 | 1,2250 € |
| Cityruf | Minutengenau | 01640 - 01649, 01682 - 01691 | Tag: 0,1860 € ¹¹ Freizeit: 0,1240 € ¹² |
| Cityruf-Auftragsdienst | Minutengenau | 016951, 016952 | 0,7440 € |
| Inmarsat-Aero | Minutengenau | 008705 | 4,1530 € |
| Inmarsat-B | Minutengenau | 008703 | 3,5580 € |
| Inmarsat-BGAN | Minutengenau | 0087077 | 3,5580 € |
| Inmarsat-BGAN HSD | Minutengenau | 0087078 | 6,2990 € |
| Inmarsat-B-HSD | Minutengenau | 0087039 | 8,6790 € |
| Inmarsat-M | Minutengenau | 008706 | 3,5580 € |
| Inmarsat-Mini-M | Minutengenau | 0087076 | 3,5580 € |
| Inmarsat-M4-HSD | Minutengenau | 0087060 | 6,2990€ |
| Thuraya | Minutengenau | 0088216 | 3,5580 € |
| EMSAT | Minutengenau | 0088213 | 4,1530 € |
| Iridium | Minutengenau | 008816, 008817 | 3,990 € |
| International Networks Voxbone | Minutengenau | 008835100 | 0,0257 € |
| United Nations OCHA | Minutengenau | 00888 | 0,2225€ |

Weitere Erläuterungen

- 9 Jede zugeteilte 118er Rufnummer ist durch den Zuteilungsnehmer der Rufnummer einer Tarifbezeichnung gemäß Abschnitt 1 zuzuordnen. Die Liste aller Tarifzuordnungen wird auf der folgenden Internetseite veröffentlicht: www.bundesnetzagentur.de/118xy.
- 10 Die ersten 30 Sekunden einer Verbindung sind kostenlos. Ab der 31. Sekunde gilt der angegebene Verbindungspreis.
- 11 Der Tagtarif gilt von Montag bis Freitag von 8.00 Uhr bis 18.00 Uhr.
- 12 Der Freizeittarif gilt von 18.00 Uhr bis 8.00 Uhr sowie an Wochenenden und bundeseinheitlichen Feiertagen.
- 13 Verbindungen zu dieser Rufnummerngasse sind nicht in der Festnetz-Flatrate enthalten.
- 14 Kunden, die diese Services nutzen, erhalten hierfür eine separate Rechnung.
- 15 Es gilt der vom Diensteanbieter angegebene Tarif für Gespräche aus dem Netz der Deutschen Telekom AG soweit keine Entgelte für Gespräche aus dem Festnetz der 1&1 Versatel oder alternativer Netzbetreiber angegeben sind.
- 16 Bei erfolgreicher Verbindung kommt ein Vertrag zwischen dem Endkunden und dem Diensteanbieter zustande.
- 17 Aufgrund fehlender Abrechnungsgrundlage kann 1&1 Versatel nicht alle Dienste anbieten. Bitte setzen Sie sich bei Nichterreichbarkeit mit dem Diensteanbieter in Verbindung.
- 18 Verbindungen zu den Servicerufnummern mit den Zugangsnummern 0137, 0138, 019x, 0700, 0800 und 00800 werden nur im Falle eines Direktanschlusses über 1&1 Versatel abgerechnet. Ansonsten gelten die Bedingungen und Preise des Teilnehmernetzbetreibers bzw. Diensteanbieters.

Stand15.10.2025 Seite 9 von 10



Weitere Gebühren und Zusatzservices

| AbrechnungsintervallPreis [BruttEinrichten von Rufnummern und LeistungsmerkmalenRufnummernmitnahme bei Wechsel zu MAINGAU Energiebis zur 10. Rufnummer0,00 €Rufnummernmitnahme bei Wechsel zu DrittanbieterPro Rufnummer0,00 €Einrichtung pro neuer/zusätzlicherbis insgesamt 3 Dufnummer0,00 € | |
|--|-----|
| Rufnummernmitnahme bei Wechsel zu MAINGAU Energie Rufnummernmitnahme bei Wechsel zu Drittanbieter Drittanbieter bis zur 10. Rufnummer 0,00 € 0,00 € | |
| Drittanbieter Pro Rumummer 0,00 € Einrichtung pro pouer/zusätzlicher bis insgesamt 3 | |
| | |
| Rufnummer Rufnummern ab der 4. Rufnummer | |
| Rufnummernänderung ¹⁹ Pro Vorgang 69,00 € | |
| Änderung der Rufnummernübermittlung Pro Vorgang 7,00 € | |
| Änderung von Leistungsmerkmalen ²⁰ Pro Vorgang 7,00 € | |
| Einrichten / Ändern einer Pro Vorgang 7,00 € | |
| ldentifizieren / Fangen Pro Vorgang 149,00 € | |
| Anschlusssperren | |
| Sperrung des Anschlusses Pro Vorgang 24,00 € | |
| Entsperrung des Anschlusses Pro Vorgang 0,00 € | |
| Produktwechsel | |
| Produktwechsel auf ein Produkt mit Pro Vorgang 69,00 € | |
| Produktwechsel auf ein Produkt mit Pro Vorgang 0,00 € | |
| Druck und Versand | |
| Elektronische Rechnungsbereitstellung Pro Vorgang 0,00 € | |
| Elektronischer Pro Vorgang 0,00 € | |
| Druck- und Versandgebühren Pro Vorgang 1,00 € | |
| Versandkostenpauschale Hardware Pro Vorgang 0,00 € | |
| Sonstiges | |
| Mahngebühr Pro Vorgang 0,00 € | |
| Rücklastschriftgebühr Pro Vorgang Konditionen of Kreditinstitut | des |
| Entgelt für kundenseitig verschuldeten, zusätzlichen Technikereinsatz zwecks Pro Vorgang 69,00 € Anschlussfreischaltung | |
| Stornierungsgebühr Pro Vorgang 149,00 € | |
| Umzugsgebühr Pro Vorgang 49,00 € | |
| Kaution Pro Vorgang 69,00 € | |
| Expressentstörung Pro Vorgang 40,00 € | |

Weitere Erläuterungen

- 19 Es werden alle MSN-Rufnummern gelöscht und maximal drei neue MSN-Rufnummern zugeteilt.
- 20 Die als Standard definierten Leistungsmerkmale sowie anpassbaren Leistungsmerkmale sind der jeweils gültigen Leistungsbeschreibung zu entnehmen.
- 21 Einzelheiten zur Einrichtung und Änderung von Rufnummernsperren sind der jeweils gültigen Leistungsbeschreibung zu entnehmen.

Stand: 15.10.2025 Seite 10 von 10